PAGE
2

[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ

                                                                         №
	┌

	┐

	Об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2023 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 32 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79, рассмотрев представленный администрацией города Нижнего Новгорода отчет об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2023 год,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за 2023 год по доходам в сумме 63 092 463 360,76 руб., по расходам в сумме 65 143 178 203,68 руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2 050 714 842,92 руб. и со следующими показателями:
доходы бюджета города Нижнего Новгорода по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходы бюджета города Нижнего Новгорода по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

расходы бюджета города Нижнего Новгорода по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижнего Новгорода по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
	Глава города Нижнего Новгорода
	Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

	Ю.В. Шалабаев
	О.В. Лавричев

Проект